Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 13 мая 2016 года № 3173
«О Плане мероприятий («дорожной карте»)
  «Изменения в отраслях социальной сферы,
направленные на повышение эффективности сферы культуры»
 В соответствии с распоряжением правительства Астраханской области от 28.05.2015 № 192-Пр «О внесении изменений в распоряжение правительства Астраханской области от 26.02.2013 № 83-Пр «О плане мероприятий (дорожной карте) «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», на основании решения Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 03.02.2015 № 6 «Об учреждении управления культуры администрации города Астрахани и утверждении Положения об управлении культуры администрации города Астрахани», с изменениями, внесенными решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 27.11.2015 № 44 «О внесении изменений в решение Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 03.02.2015 № 6», ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить прилагаемый План мероприятий (дорожную карту) «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» (далее - План мероприятий).
 2. Управлению культуры администрации муниципального образования «Город Астрахань» реализовать План мероприятий относительно подведомственных учреждений культуры.
 3. Установить срок реализации и действия Плана мероприятий на период с 2016 по 2018 год.
 4. Признать утратившим силу постановление администрации города Астрахани от 16.08.2013 № 7371 «О Плане мероприятий «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры».
 5. Управлению информационной политики деятельности администрации муниципального образования:
 5.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
 5.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления города Астрахани.
 6. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
 6.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
 6.2. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
 6.3. В течение десяти дней направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
 7. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу после официального опубликования.
 8. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на начальника управления культуры администрации муниципального образования «Город Астрахань».
[bookmark: _GoBack]Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ